Rupiah), yang bersumber dari: 

a. Pendapatan asli daerah; 

b. Pendapatan transfer; 

c.  Lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

Pasal 4 

(1)   Anggaran  pendapatan  asli  daerah  sebagaimana  dimaksud 

dalam Pasal 3 huruf a direncanakan sebesar 

Rp751.292.293.903,00 (Tujuh Ratus Lima Puluh Satu Milyar Dua 

Ratus Sembilan Puluh Dua Juta Dua Ratus Sembilan Puluh Tiga 

Ribu Sembilan Ratus Tiga Rupiah), yang terdiri atas: 

a. Pajak daerah; 

b. Retribusi daerah; 

c.  Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan; 

d. Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah; 

(2)   Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp482.286.834.221,00 (Empat Ratus 

Delapan Puluh Dua Milyar Dua Ratus Delapan Puluh Enam Juta 

Delapan Ratus Tiga Puluh Empat Ribu Dua Ratus Dua Puluh Satu 

Rupiah). 

(3)   Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

direncanakan sebesar Rp37.603.765.789,00 (Tiga Puluh Tujuh 

Milyar Enam Ratus Tiga Juta Tujuh Ratus Enam Puluh Lima Ribu 

Tujuh Ratus Delapan Puluh Sembilan Rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan 

sebesar Rp494.842.021,00 (Empat Ratus Sembilan Puluh Empat 

Juta Delapan Ratus Empat Puluh Dua Ribu Dua Puluh Satu 

Rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 

Rp230.906.851.872,00 (Dua Ratus Tiga Puluh Milyar Sembilan 

Ratus Enam Juta Delapan Ratus Lima Puluh Satu Ribu Delapan 

Ratus Tujuh Puluh Dua Rupiah). 

Pasal 5 

(1) Anggaran pajak daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 

huruf  a  direncanakan  sebesar  Rp482.286.834.221,00 (Empat 

Ratus Delapan Puluh Dua Milyar Dua Ratus Delapan Puluh Enam 

Juta Delapan Ratus Tiga Puluh Empat Ribu Dua Ratus Dua Puluh 

Satu Rupiah),  yang  terdiri atas: 

a. Pajak Hotel 

b. Pajak Restoran 

c. Pajak Hiburan 

d. Pajak Reklame 

e. Pajak Penerangan Jalan 

f. Pajak Parkir 

g. Pajak Air Tanah 

h. Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan 

i. Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2)